УКАЗ
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  И Р К У Т С К О Й  О Б Л А С Т И

20 марта 2024 года № 10 7 -у г
Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области
от 13 февраля 2024 года № 46-уг

В связи с ухудшением эпидемиологической обстановки на территории
Иркутской области, выявлением на территории Осинского района Иркутской
области очага заразного узелкового дерматита у сельскохозяйственных
животных и существующей угрозой распространения вируса заразного
узелкового дерматита по территории Иркутской области, в соответствии с
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Положением о единой государственной системе предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794,
руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в указ Губернатора Иркутской области
от 13 февраля 2024 года № 46-уг «О введении режима функционирования
чрезвычайной ситуации для территориальной подсистемы Иркутской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» следующие изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце первом после слов «на территории Ангарского городского

округа Иркутской области с 28 февраля 2024 года» дополнить словами «, на
территории Осинского муниципального района Иркутской области
с 20 марта 2024 года»;

абзац второй изложить в следующей редакции:
«Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в границах

территорий Черемховского районного муниципального образования,
Усольского муниципального района Иркутской области, Иркутского
районного муниципального образования Иркутской области, Ангарского
городского округа Иркутской области, Осинского муниципального района
Иркутской области.»;

2) абзац первый пункта 6 дополнить словами «, мэру Осинского
муниципального района Иркутской области Мантыкову В.М.».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации»(\у\у\у.ргауо. gov.ru).